
Moje diplomová práce „Alláh a Bůh křesťanů“ se zabývá vztahem křesťanství a islámu. Jak naznačuje
podtitul práce „Máme s muslimy stejného Boha?“, kladu si v ní otázku, nakolik jsou si Alláh a Bůh
křesťanů podobní, blízcí či odlišní. Obě tradice vyznávají víru v jednoho a jedinečného, slitovného a
milosrdného Boha, který je Stvořitelem a Pánem tohoto světa. Bůh sám o sobě však nemůže být
předmětem našeho zkoumání. Zkoumání či srovnávání můžeme podrobit jen výpovědi a svědectví o
Bohu. Ta jsou pro nás uchována a dostávají se k nám právě prostřednictvím předávané tradice.
Zkoumání této tradice, především islámské, je tedy metodou mé práce. V úvodní části se věnuji
předislámské Arábii. Dále věnuji větší prostor životu a působení proroka Muhammada, jako zakladatele
či zjevovatele islámu. V druhé části se zabývám Koránem a tradicí jeho výkladu. V závěrečné části se
věnuji teologickým výpovědím o společných tématech, která se zdají obě náboženství rozdělovat či
spojovat. Mým záměrem bylo hledat styčné body či plochy, na kterých se obě tradice překrývají a kde je
možné najít společná témata, hodnoty i ideje. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

